



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE VALORES ESTIMADOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 000036/2023- 01/09/2023 - PROCESSO Nº 000205/2023

DESCRICAÇÃO DO OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO/MG.

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO UNITARIO	VALOR ESTIMADO TOTAL
	00028999	LOTE: - ADESIVO 15 X 9 VINIL - 4X0 IMPRESSO DIGITAL	UN	100,000	2,820	282,00
	00028987	LOTE: - ADESIVO 18 X 18 EM VINIL - CROMIA IMPRESSO DIGITAL	UN	100,000	3,400	340,00
	00029003	LOTE: - ADESIVO 25 X 12 EM VINIL - CROMIA IMPRESSO DIGITAL	UN	100,000	4,610	461,00
	00029019	LOTE: - ADESIVO REDONDO 5CM DE DIAMETRO VINIL - 4X0 IMPRESSO DIGITAL	UN	1000,000	1,280	1.280,00
	00029011	LOTE: - AGENDA COSTURADA 2024 200X275MM CAPA PAPELÃO FOLHA INTERNA OFF-SET 63G 1 DIA POR PAGINA	UN	10,000	128,330	1.283,30
	00032921	LOTE: - AGENDA COSTURADA 2025 200X275MM CAPA PAPELÃO FOLHA INTERNA OFF-SET 63G 1 DIA POR PAGINA	UN	10,000	156,000	1.560,00
	00028913	LOTE: - AUTO TERMO 03 VIAS COM 100 FOLHAS - SULF 56 TAMANHO 30X21CM	BL	10,000	26,000	260,00
	00028963	LOTE: - AUTORIZAÇÃO TRATAMENTO DENTÁRIO 1X0 SULF 56 FORMAT 36 100X1	BL	10,000	18,000	180,00
	00028917	LOTE: - AVISO FORMATO 32 1X0, COM 100 FOLHAS.	BL	50,000	7,770	388,50
	00032922	LOTE: - BACKDROP CORES 4X4 LONA FOSCA COM ESTRUTURA REVESTIMENTO: PINTURA PRETA. TAMANHO: 3,0M X 2,20M	UN	5,000	1348,890	6.744,45
	00028998	LOTE: - BANNER 0,90 X 1,20 CROMIA, EM VINIL IMPRESSO DIGITAL	UN	20,000	164,000	3.280,00
	00028995	LOTE: - BLOCO 21 X 10 - 3 VIAS AUTOCOPIATIVO 30X3 75G	BL	70,000	18,330	1.283,10
	00029015	LOTE: - BLOCO DE ATESTADO 100 X 1 10 X 15 PAPEL RECICLADO 75G	BL	10,000	18,530	185,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE VALORES ESTIMADOS

--	--	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
	00028927	LOTE: - BLOCO DE ENCAMINHAMENTO 16 X 22 CM 1X0 COM 100 FOLHAS PAPEL RECICLADO	BL	30,00	20,00	600,00
	00032923	LOTE: - BLOCO DE COMUNICADO. 1X0 - PAPEL RECICLADO 75G - 21X30CM - 100X1	BL	30,00	30,00	900,00
	00029000	LOTE: - BLOCO PROCEDIMENTO ODONTOLOGICO 100X1 PAPEL RECICLADO 75G 1X0 21X30CM	BL	200,00	29,34	5.868,00
	00028912	LOTE: - BOLETIM ESCOLAR 22 X 16 180G - FRENTE E VERSO.	UN	400,00	0,86	344,00
	00028940	LOTE: - CADASTRO INDIVIDUAL A4 PAPEL RECICLADO 75G, 1X1, 100 X 1	BL	15,00	29,00	435,00
	00028997	LOTE: - CADASTRO NACIONAL DE USUARIOS E DOMICILIOS JOGOS/VIAS10X1 1X1 FV PAPEL RECICLADO 75G FORMAT 9	BL	20,00	28,34	566,80
	00028994	LOTE: - CALENDARIO FOLHINHA CALENDARIOS FOLHINHA 2023 COMERCIAL COM FOTOS ATUAIS E HISTORICAS DO MUNICIPIO - BLOCO COM 12 FOLHAS (JANEIRO 2023 A DEZEMBRO DE 2023) - MEDIDA DO BLOCO 14,5 X 16 CM - PAPEL DO BLOCO EM SULFITE 63 GRAMAS COM NUMEROS GRANDES - CARTELA EM CARTAO OFFSET 240 GRAMAS ACABAMENTO EM METAL COM ARCO DE SUSTENTAO E COM FOTOS DA CIDADE FORNECIDAS PELO CONSELHO DE PATRIMONIO HISTORICO - CARTELA COM CALENDARIO 2024 FUNDO IMPRESSO DIGITAL	UN	2500,00	7,41	18.525,00
	00029013	LOTE: - CARTAO VARIADO DE ACOMPANHAMENTO 180G 10 X 15CM 1 X 0	UN	1000,00	0,48	480,00
	00028926	LOTE: - CARTAZES VERNIZADOS 40X60CM COUCHE 120G 4X0	UN	1000,00	5,07	5.070,00
	00028914	LOTE: - CONTROLE DE VIAGEM 50X2 1X0 PAPEL 56 FORMATO 18	BL	50,00	10,84	542,00
	00029012	LOTE: - ENVELOPE KRAFT 185 X 248 COM TIMBRE - 80G	UN	2000,00	0,22	458,00
	00028960	LOTE: - ENVELOPE PSF KRAFT 31X41 1X0 CAIXA COM 250 UNIDADES - COM TIMBRE	CX	10,00	289,00	2.890,00
	00028915	LOTE: - ENVELOPE KN /80/250 X 353 KRAFT CAIXA COM 250 UNIDADES 1X0 80GR	CX	12,00	343,34	4.120,08
	00028948	LOTE: - ENVELOPE PARDO 16X22 COM TIMBRE CAIXA COM 250 UNIDADES. 1X0	CX	5,00	220,00	1.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
	00028982	LOTE: - ENVELOPES SACO KRAFT NAT. 1X0 310X410 CAIXA COM 250 UNIDADES NAT 1X0	CX	5,000	324,000	1.620,00
	00028983	LOTE: - FAIXA 3,00 X 0,70 EM VINIL 4X0 IMPRESSAO DIGITAL	UN	10,000	231,000	2.310,00
	00028933	LOTE: - FAIXA 4,00 X 0,70 CROMIA, EM VINIL IMPRESSAO DIGITAL.	UN	25,000	291,000	7.275,00
	00028911	LOTE: - FAIXAS 1,50 X 0,70 VINIL-CROMIA - IMPRESSÃO DIGITAL	UN	5,000	170,000	850,00
	00032924	LOTE: - FAIXAS 6M X 1M VINIL-CROMIA - IMPRESSÃO DIGITAL	UN	2,000	780,000	1.560,00
	00028919	LOTE: - FICHA ATENDIMENTO AMBULATORIAL 1X0, PAPEL RECICLADO 56G COM 100 FOLHAS.	BL	100,000	23,340	2.334,00
	00028934	LOTE: - FICHA DE MATRICULA DE ALUNO 21X30CM 75G 100X1 COM 100 FOLHAS	BL	5,000	31,270	156,35
	00028935	LOTE: - FICHA DE REGISTRO DE VISITA 12 X 15CM PAPEL RECICLADO 75G 100 X 1 PARA CASA	BL	40,000	11,670	466,80
	00029007	LOTE: - FICHA ATENDIMENTO E RECEITUARIO GERAL 1X0 PAPEL RECICLADO 75G A4 100X1	BL	30,000	26,300	789,00
	00028962	LOTE: - FOLDER DOBRAVEL 2 VINCOS 20X30CM PAPEL COUCHE 120G FORMATO 8	MH	5,000	985,000	4.925,00
	00029002	LOTE: - FOLDER 15 X 21 CM VERNIZADO, COUCHE 120G 4X4, IMPRESSO DIGITAL	UN	2000,000	0,700	1.400,00
	00028939	LOTE: - FORMULARIO PARA CRIANCA 75G, 21 X 30CM, 100 X 1, 1 X 0	BL	15,000	32,000	480,00
	00029009	LOTE: - INFORMATIVO 12 PAGINAS VERNIZADO 4X4 COUCHE 115G TAMANHO 21X15CM INCLUSO ARTE FINAL IMPRESSO DIGITAL	UN	1000,000	4,530	4.530,00
	00029008	LOTE: - INFORMATIVO 8 PAGINAS VERNIZADO 4X4 COUCHE 115G TAMANHO 21X15CM INCLUSO ARTE FINAL IMPRESSO DIGITAL	UN	1000,000	3,740	3.740,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
	00028989	LOTE: - JORNAL INFORMATIVO 4X4 COUCHE 115G TAMANHO 46X32CM INCLUSO ARTE FINAL IMPRESSAO DIGITAL	MH	10000,00	3,56	35.600,00
	00028928	LOTE: - LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO FORMAT 9 SULF RECICLADO 56G 100X1	BL	20,00	30,000	600,00
	00028930	LOTE: - PANFLETO A4 ABERTO JOGOS/VIAS 4X4 PAPEL MATERIAL COUCHE 120 G PANFLETO VERNIZADO A4 ABERTO	UN	2000,00	0,98	1.960,00
	00032925	LOTE: - PANFLETO DOBRAVEL 1 VINCO VERNIZADO PAPEL COUCHE 120G - 4X4 - 21X30 - IMPRESSÃO DIGITAL	MH	10,00	899,000	8.990,00
	00028967	LOTE: - PAPEL CARTA TIMBRADO A4 4X0 PAPEL 75 GR 100X1	BL	15,00	42,000	630,00
	00028931	LOTE: - PASTA DE ALUNO JOGOS/VIAS 1X0 PAPEL /MATERIAL CARTOLINA AREIA 180 - 180GR	UN	300,000	2,40	720,00
	00032926	LOTE: - PASTA DE EMPENHO. 1X0 CARTOLINA 180 COR BRANCA FORMAT 2	UN	15000,00	1,78	26.700,00
	00032927	LOTE: - PASTA PARA LICITACAO TRIPLEX. PASTA PARA LICITACAO TRIPLEX TRIPLEX 400G 48X32CM 1X0	UN	1000,00	6,67	6.670,00
	00032931	LOTE: - PLACA COM MATERIAL POLIETILENO 2 MM TAMANHO 40X20CM PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOURO COM FUNDO AZUL E LETRAS BRANCAS COM PROTEÇÃO UV	UN	300,000	64,400	19.320,00
	00032929	LOTE: - PLOTAGEM VEICULO 45 LUGARES COM LAMINAÇÃO EM VERNIZ AUTOMOTIVO.	SV	1,00	7625,000	7.625,00
	00028996	LOTE: - PLOTAGEM VEICULO 5 LUGARES COM LAMINACAO EM VERNIZ AUTOMOTIVO.	SV	11,00	2269,770	24.967,47
	00029004	LOTE: - PLOTAGEM VEICULO 7 LUGARES COM LAMINAÇÃO EM VERNIZ AUTOMOTIVO.	SV	7,00	2825,000	19.775,00
	00032928	LOTE: - PLOTAGEM VEICULOS 21 E/OU 24 LUGARES COM LAMINAÇÃO EM VERNIZ AUTOMOTIVO.	SV	7,00	3675,000	25.725,00
	00029001	LOTE: - PROCEDIMENTO DA VIG. SANITARIA E EPIDEMIOLOGICA 1X0 21X30 PAPEL RECICLADO 75G 100X1	BL	10,00	32,000	320,00
	00028990	LOTE: - RECEITUARIO B - AZUL 24 X 10,5 1 VIA 100X1	BL	500,000	8,70	4.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
	00028920	LOTE: - RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL. COM NOME DO PSF COM 100 FOLHAS SULF 56 FORMATO 12 COM FOLHAS NUMERADAS.	BL	200,000	18,840	3.768,00
	00028958	LOTE: - RECEITUARIO SIMPLES 1X0 56G COM 100 FOLHAS	BL	300,000	11,670	3.501,00
	00032930	LOTE: - RECEITUARIO . 1X0 - PAPEL RECICLADO 56G - COM 100 FOLHAS	BL	400,000	12,000	4.800,00
	00028969	LOTE: - REQUISICAO DE COMPRAS 15X22 BLOCO 50X2 PAPEL 56GR	BL	25,000	18,140	453,50
	00028921	LOTE: - REQUISICAO DE EXAME PAPEL RECICLADO 56G FORMAT 9 100X1	BL	50,000	29,670	1.483,50
	00029017	LOTE: - RESUMO SEMANAL PESQUISA. IMPRESSAO 1X0 PAPEL RECICLADO 75 FORMAT 9 COM 100 FOLHAS	BL	25,000	29,000	725,00
	00028936	LOTE: - ROTEIRO DE SUPERVISÃO CAMPO 21 X 30CM 1 X 0 PAPEL RECICLADO 75G 100 X 1	BL	40,000	30,000	1.200,00

VALOR MÉDIO DE MERCADO: 291.746,15